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Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS Dnr 2021/1121  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen Handlingsplan för hållbar plastanvändning 

2022-2026. 

 

 

 

 

Fredrik Jurdell   

Socialdirektör   

   

Sammanfattning 

Miljöförvaltningen har på uppdrag av kommunfullmäktige tagit 

fram ett förslag till handlingsplan för hållbar plastanvändning 2022-

2026. Planen har en tydlig struktur och en strategi och 

handlingsplan som innehåller konkreta åtgärder och aktiviteter på 

både kort och lång sikt. Handlingsplanen täcker såväl allt från 

upphandling och inköp av plastartiklar till användning och 

avfallshantering. Planen är också en del av att uppnå 

kommunfullmäktiges mål att staden ska ha en fossilbränslefri 

organisation år 2030.  

 

Av planen framgår tydligt vilka nämnder och bolag som ansvarar 

för vilka åtgärder. Socialnämnden är en av de nämnder som har ett 

delat ansvar i att följande åtgärder genomförs: 

 

1.3 Kravställa smart hantering av soppåsar 

 

2.1 Ta fram och sprida vägledande material till Stockholms 

stads och fristående aktörers verksamheter om hur de kan bidra 

till en hållbar plastanvändning 
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2.2 Följa stadens platsstrategi vid användning av 

förbrukningsartiklar 

 

3.4 Möjliggöra källsortering av plastförpackningar 

 

Socialförvaltningen är positiv till handlingsplanen och anser att 

föreslagna åtgärder är rimliga och fullt möjliga att tillämpa inom 

staden. Förvaltningen har i dagsläget en miljösamordnare samt ett 

flertal miljöombud vilka har ett ansvar att sprida information om 

planen och att se till att den efterlevs. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat förslaget om Handlingsplan för 

hållbar plastanvändning 2022-2026 till ett flertal nämnder och bolag 

inom Stockholms Stad. Yttrandet ska vara kommunfullmäktiges och 

kommunstyrelsens kansli tillhanda 2021-11-30. 

 

Ärendet 
I handlingsplanen fastslås en plaststrategi som avser att vara en 

vägledning vid beslut för att nå en mer hållbar plastanvändning i 

Stockholms stad. Strategin avser att stödja beslut som berör plast ur 

alla miljöaspekter – även de miljöaspekter som inte är i fokus i 

denna handlingsplan. 

  

Plaststrategin är uppdelad i upphandling, inköp, användning och 

avfall för att tydliggöra att alla dessa delar är viktiga i arbetet för en 

hållbar plastanvändning. Så gott som alla i staden berörs på något 

sätt av strategin. 

  

Handlingsplanens 14 åtgärder är indelade i fyra kapitel utifrån vad 

som behöver genomföras för att skapa en hållbar plastanvändning:  

 

• upphandling och avtalshantering: beskriver åtgärder inom 

upphandling och inköp 

 

• Användning: rymmer uppdraget att ta fram och sprida 

vägledande material, hur användningen av plast inom 

byggsektorn ser ut samt hur man ska hantera eller finna 

alternativ till förbrukningsartiklar av plast 

 

• Avfall: en kartläggning av avtalen för hämtning av avfall där 

plast ingår, öka insamlingen av plast och möjliggöra 

källsortering 
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•  Kommunikation: ta fram kommunikationsplaner för en 

hållbar plastanvändning och som riktas mot invånare och 

näringsliv. 

  

Varje åtgärd beskrivs på ett tydligt sätt, när de ska vara slutförda 

samt vilka nämnder och bolag som ansvarar för att de genomförs. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för lokaler och intern service inom 

administrativa avdelningen. Förvaltningsgruppen har behandlat 

ärendet den 17 november 2021.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på förslaget till Handlingsplan för hållbar 

plastanvändning 2022-2026. Planen är omfattande och beskriver väl 

hela kedjan för vad plast är, hur plastartiklar förbrukas och 

innehåller åtgärder för hur användandet ska minska inom stadens 

nämnder, bolag, näringsliv och bland invånarna. Det blir också 

tydligt med angivna slutdatum och vilka nämnder och bolag som 

ansvarar för att respektive av de 14 utpekade åtgärderna genomförs. 

Åtgärderna berör upphandlingsprocessen och inköp, de visar på 

vikten av att hitta alternativa produkter, en ökad återvinning samt 

riktad information till näringsliv och invånare. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

Bilagor 

Remisshandling 


